
Kantonsschule Olten

   Hardfeldstrasse 53

   4600 Olten

   Telefon 062 311 84 84

   

   

Adressliste der Expertinnen und Experten der Matura- und FMS-Abschlussprüfungen 2024

Name Experte / Expertin Titel E-Mail Telefon Strasse PLZ Ort prüfende Lehrperson Klassen
mündlich

schriftlich

Anliker Philippe philippe.anliker@gymthun.ch 033 438 31 08 Amselweg 31 3510 Konolfingen Borer Marc G20cN m

Bachofer Luzia luzia.bachofer@sluz.ch + 41 79 440 75 06 Winterhaldestr. 14 5725 Leutwil
Biedermann-Jäggi Priska

Studer Martin

G20LW

G20ML

m

m

Bürgin Michael michael.buergin@sbl.ch +41 79 252 52 14 Martinshübel 8 4431 Bennwil Giger Sarah G20aM,G20ML m

Büttiker Paul Dr. p.buettiker@gmail.com +41 62 296 08 58 Solothurnerstrasse 84 4600 Olten Blanc Claude G20aN,G20cN,G20WB m

Deppeler Marianne Marianne.Deppeler@ag.ch +41 44 242 81 27 Hardturmstrasse 134a 8005 Zürich Kambundji Kaluanda G20WB,G20WN m

Eckert Katrin katrin.eckert@nksa.ch +41 56 210 12 85 Jakob Baechlistrasse 11 5033 Buchs AG Lehmann Janine G20bW m

Fabel Claudia claudiafabel@bluewin.ch +41 79 769 86 03 Herzoggut 13 5000 Aarau

Grunewald Beat

Löpfe Flavia

Silvestre Anabel

G20cN

G20aN

F21c

m

m

m/s

Florio Beck Antonia antonia.florio@bluewin.ch +41 79 334 89 80 Gotthelfstrasse 31 4054 Basel Krause Karin G20ML,G20WB m

Frey Pascal Dr. pascal.frey@bluewin.ch +41 79 277 77 96 Alte Bernstrasse 37 4500 Solothurn Hof Thomas G20ML m

Friedli Vera Dr. vera.friedli@bluewin.ch +41 31 333 78 61 Weingartenstrasse 9 3014 Bern Salathé Marti Katrin G20LW,G20WB m

Füeg Bernhard bernhard.fueeg@bluewin.ch 079 321 21 87 Unterdorfstr. 14 4634 Wisen SO Rauch Alexander G20aN,G20WB m

Gasser Fabienne fabienne.gasser@nksa.ch +41 76 369 76 09 Carmenstrasse 49 8032 Zürich Obrecht Christina F21b m

Hagmann Christoph christoph.hagmann@bbzolten.ch +41 79 319 84 77 Buchenweg 23 4657 Dulliken Salathé Marti Katrin G20WN m

Hänsli Peter p.haensli@bluewin.ch +41 76 522 29 93 Aeplimatt 7 5018 Erlinsbach
Kosirova Ivana

Stoll Andreas

G20WN

G20aN

m

m

Harbrecht Helmut Prof. Dr. helmut.harbrecht@unibas.ch +41 61 207 39 92 Spiegelgasse 1 4051 Basel

Arifoski Ahmet

Blanc Claude

Erni David

Pilloud Marcel

Studer Barbara

G20aM

G20WB

G20WB

G20WB

G20ML

m

m

m

m

m

Hauswirth Michel michel.hauswirth@gmail.com +41 79 613 45 48 Zihlmattweg 44/2703 6005 Luzern
Ruf Andreas

Studer Barbara

F21b

F21c

s

s

Keller Roger roger.keller@altekanti.ch +41 56 441 44 61 Untere Aug 9 5200 Brugg AG Di Caro Ivan G20LW m

Latscha Roland rlatscha@bluewin.ch 079 797 29 85 Feldstrasse 19 5712 Beinwil am See Pauli Schön Susanne G20cN m

Ludwig Samuel samuel.ludwig@uha.fr +41 62 216 69 29 Im Has 25 4616 Kappel SO
Jäggi Charlotte

Landis Vera

G20aM

G20aN

m

m

Meier Andreas andreas.meier@bzl.ch 078 853 85 51 Schlössli 8a 4938 Rohrbach Sestito Alessandro G20LW,G20WN,G20ML m

Meier Ursula ursula.meier@ame.ch 076 473 12 76 Bertastrasse 61 8003 Zürich Heller Patrick G20aM m

Mettauer Adrian Dr. adrian.mettauer@phbern.ch +41 79 400 80 92 Sagerstrasse 2 3006 Bern Heller Patrick G20WB m

Müller Frank-Urs fum58@outlook.com +41 79 317 62 68 Verenastrasse 15 4522 Rüttenen Kuppelwieser Helmut G20bW m

Müller Hansueli mueller.hansueli.1@gmail.com +41 61 981 10 22 Auf der Staffelen 10 4460 Gelterkinden
Hodonou Stephan

Orfei Nadja

F21c

F21b

m

m/s

Mylonas Galeffi Nora nora.mylonas@altekanti.ch +41 79 708 68 53 Hürnegässli 1 5242 Birr-Lupfig
Pilloud Marcel

Traber Sinniger Nadine

G20cN

G20bW

m

m

Reichel-Zipkes Eveline reichel@bluewin.ch 079 872 77 66 Bühlstrasse 18 8620 Wetzikon ZH
Jäggi Charlotte

von Wartburg Gomm Claudia

G20LW

G20ML,G20WB,

m

m

Ruflin Daniela daniela.ruflin@ame.ch 0 0 0 0

Ackermann Evelyne

Grossen Regula

Paparunas Penelope

G20WN

G20LW,G20ML

G20cN

m

m

m

Santini Christa christa77ch@yahoo.de 0 Suppentalstrasse 12 5704 Egliswil AG Kieser Astrid F21b m/s

Schindler Alexander Michael alex.michael.schindler@gmail.com 079 773 13 87 Goldbrunnenstrasse 160 8055 Zürich Bläsi Sibylle G20bW m

Schürch Anna anna.schuerch@zhdk.ch +41 61 321 25 50 St. Gallerring 206 4054 Basel Orfei Jürg G20aM,G20ML,G20WB m

Sutter Peter peter.sutter@altekanti.ch 062 891 89 64 Schlossgasse 34 5600 Lenzburg Redolfi Marco G20LW m

von Arx Matthias matthias.vonarx@fhnw.ch 079 605 76 63 Elsastrasse 14 4600 Olten

Borer Marc

Rauch Alexander

Wieland Flurin

G20WN

F21c

F21b

m

m

m

von Rohr Peter peter.vonrohr@bluewin.ch 062 295 42 22 Haslistrasse 12 4652 Winznau
Castellani Fabio

Krause Karin

G20aM

G20bW

m

m

Weber Simone Simone.weber@sbl.ch 079 753 66 79 Rheinländerstrasse 16 4056 Basel
Bieri Lisa

Paparunas Penelope

G20WN

G20aN

m

m

Wieland Beat beat.wieland.1@gmx.ch +41 78 848 85 53 Drahtzugstrasse 36 4057 Basel Wohlgemuth Samuel F21c m/s


